PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	Об отказе субъекту малого предпринимательства ООО "Барс" в реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества

В соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее Федеральный закон № 159-ФЗ), пунктом 7.2.10 части 7.2 Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу Решение Псковской городской Думы от 05.07.2012 № 197 "Об условиях приватизации арендуемого муниципального объекта нежилого фонда по адресу: г. Псков, Октябрьский пр., д. 16 (помещение 1004)".
2. Отказать субъекту малого предпринимательства ООО "Барс" (ОГРН 1026000966837, ИНН 6027004405) (далее – заявитель) в реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества – нежилого помещения с КН 60:27:010322:0005:1895-А:1004 общей площадью 211,4 кв. м, расположенного на 1 этаже здания по адресу: г. Псков, Октябрьский пр., д. 16, (далее – Объект) по следующей причине:
заявитель не соответствует установленному пунктом 2 статьи 3 Федерального закона № 159-ФЗ требованию, так как на день подачи заявителем заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (на 23.12.2009) имеется задолженность по договору аренды от 15.03.1993 № 32 по неустойке – в размере 44 329,82 руб. (Сорока четырех тысяч трехсот двадцати девяти рублей 82 копеек) – проценты за пользование чужими денежными средствами вследствие просрочки в их уплате.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	И.С.Чередниченко

	Проект Решения подготовил:

	Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

	Л.О.Морозова

	Согласовано:

	Заместитель Главы

Администрации города Пскова

	А.М.Можаев

	И.о. председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы Администрации города Пскова

	О.Г.Васильева